



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2015 г.

№ 22/538-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/417-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель  
Правительства области



С.И.Морозов

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области  
от 26 октября 2015 г. № 22/538-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «5676801,13027» заменить цифрами «5673529,13027»;

2) в абзаце третьем цифры «395588,6» заменить цифрами «392316,6».

2. В разделе 5:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы составит 5884102,26519 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 5673529,13027 тыс. рублей, за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета – 210573,13492 тыс. рублей, в том числе по годам:»;

2) в абзаце третьем цифры «684762,70092» заменить цифрами «602889,73492»;

3) в абзаце четвёртом цифры «395588,6» заменить цифрами «392316,6»;

4) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«210573,13492 – за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета:».

3. В разделе 5 подпрограммы «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составит 1428928,406 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 1375809,3 тыс. рублей, за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета – 53119,106 тыс. рублей, в том числе по годам:»;

2) в абзаце третьем цифры «105800,0» заменить цифрами «60919,106»;

3) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«53119,106 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета:».

4. В разделе 5 подпрограммы «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2018 годы:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составит 547335,728 тыс. рублей, в том числе 537355,8 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, а также за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета – 9979,928 тыс. рублей, в том числе по годам:»;

2) в абзаце третьем цифры «149232,8» заменить цифрами «115512,728»;

3) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«9979,928 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета;».

5. В подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2018 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «692850,0» заменить цифрами «689850,0»;

б) в абзаце третьем цифры «29200,0» заменить цифрами «26200,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «840324,10092» заменить цифрами «837324,10092», цифры «692850,0» заменить цифрами «689850,0»;

б) в абзаце третьем цифры «176674,10092» заменить цифрами «173674,10092»;

в) в абзаце четвёртом цифры «29200,0» заменить цифрами «26200,0».

6. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» на 2015-2018 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «487025,5» заменить цифрами «486753,5»;

б) в абзаце втором цифры «117057,7» заменить цифрами «116785,7»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «487025,5» заменить цифрами «486753,5»;

б) в абзаце втором цифры «117057,7» заменить цифрами «116785,7».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие инновационной и инвестиционной деятельности в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

а) в строке 10 цифры «218100,0» заменить цифрами «173219,106», цифры «103300,0», заменить цифрами «58419,106»;

б) строку 10.3 изложить в следующей редакции:

« 10.3.	Предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Центр развития ядерного инновационного кластера города Димитровграда Ульяновской области» на обеспечение деятельности	2015-2018 годы	Министерство	Всего, в т.ч.:	75119,106	–	55119,106	4735,0	4680,0	10585,0
				Областной бюджет	25000,0	–	5000,0	4735,0	4680,0	10585,0
				Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	50119,106	–	50119,106	0,0	0,0	0,0

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме	Всего, в т.ч.:	1428928,406	1500,0	60919,106	7105,0	7020,0	1352384,3
		Областной бюджет	1375809,3	1500,0	7800,0	7105,0	7020,0	1352384,3
		Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	53119,106	0,0	53119,106	0,0	0,0	0,0

2) в разделе «Подпрограмма «Ульяновск – авиационная столица» на 2014-2018 годы»:

а) строки 15 и 15.1 изложить в следующей редакции:

« 15.	Развитие авиационного кластера «Ульяновск-Авиа»	2014-2018 годы		Всего, в т.ч.:	383035,728	105325,2	115512,728	60475,8	2155,0	99567,0
				Областной бюджет	373055,8	105325,2	105532,8	60475,8	2155,0	99567,0
				Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	9979,928	0,0	9979,928	0,0	0,0	0,0

15.1.	Формирование устойчивых региональных, межрегиональных и международных отраслевых профессиональных коммуникаций, способствующих созданию производственных коопераций организаций авиационного кластера Ульяновской области с ведущими отраслевыми российскими и международными организациями	2015-2018 годы		Всего, в т.ч.:	112679,928	0,0	12279,928	2178,0	2155,0	96067,0
				Областной бюджет	102700,0	0,0	2300,0	2178,0	2155,0	96067,0
				Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	9979,928	0,0	9979,928	0,0	0,0	0,0

б) строку 15.1.5 изложить в следующей редакции:

« 15.1.5.	Предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Центр кластерного развития Ульяновской области» на обеспечение деятельности	2015-2018 годы	Министерство	Всего, в т.ч.:	19179,928	–	12279,928	2178,0	2155,0	2567,0
				Областной бюджет	9200,0	–	2300,0	2178,0	2155,0	2567,0
				Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	9979,928	–	9979,928	0,0	0,0	0,0

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме	Всего, в т.ч.:	547335,728	105325,2	115512,728	60475,8	2155,0	263867,0
		Областной бюджет	537355,8	105325,2	105532,8	60475,8	2155,0	263867,0
		Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	9979,928	0,0	9979,928	0,0	0,0	0,0

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

а) строку 30 изложить в следующей редакции:

« 30.	Предоставление субсидий автономной некоммерческой организации «Региональный центр поддержки и сопровождения предпринимательства» в целях финансового обеспечения затрат, связанных с обеспечением деятельности центра поддержки предпринимательства Ульяновской области	2014-2018 годы	Министерство	Всего, в т.ч.	73141,5	6350,0	41491,5	3790,0	3745,0	17765,0
				Областной бюджет	43141,5	6350,0	11491,5	3790,0	3745,0	17765,0
				Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	30000,0	0,0	30000,0	0,0	0,0	0,0

»;

б) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме	Всего, в т.ч.:	837324,10092	22500,0	173674,10092	4925,0	4865,0	631360,0
		Областной бюджет	689850,0	22500,0	26200,0	4925,0	4865,0	631360,0
		Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	147474,10092	0,0	147474,10092	0,0	0,0	0,0

»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Ульяновской области» на 2014-2018 годы» на 2015-2018 годы»:

а) строку 50 изложить в следующей редакции:

«	50.	Обеспечение деятельности учреждений, подведомственных Министерству	2015 - 2018 годы	Министерство	Областной бюджет	160848,8	0,0	41085,7	39509,3	39228,8	41025,0	»;
---	-----	--	------------------	--------------	------------------	----------	-----	---------	---------	---------	---------	----

б) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме		486753,5	0,0	116785,7	119288,3	118648,9	132030,6	»;
---	-----------------------	--	----------	-----	----------	----------	----------	----------	----

5) строку «Итого по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Итого по государственной программе	Всего, в т.ч.:	5884102,26519	225043,53027	602889,73492	319686,0	307913,4	4428569,6
		Областной бюджет	5673529,13027	225043,53027	392316,6	319686,0	307913,4	4428569,6
		Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	210573,13492	0,0	210573,13492	0,0	0,0	0,0

б) сноски «\*\* Субсидии, планируемые к поступлению в 2015 году из федерального бюджета.», «\*\*\* Из них 95000,0 тыс. рублей, планируемых к поступлению в 2015 году субсидий из федерального бюджета.», «\*\*\*\* Из них 138700,0 тыс. рублей, планируемых к поступлению в 2015 году субсидий из федерального бюджета.» исключить.